

DELÅRSRAPPORT 1.1-31.3.2002

Stockmannkoncernens försäljning minskade med 1,6 procent och uppgick till 355,1 Me (360,7 Me år 2001). Resultatet för koncernens ordinarie affärsverksamhet förbättrades märkbart. Rörelsens övriga intäkter var mindre än under jämförelseperioden. Vinsten före extraordinära poster förbättrades och uppgick till 1,4 Me (1,0 Me). Resultatprognosen för år 2002 är oförändrad.

Försäljning och resultat

Stockmannkoncernens försäljning uppgick under det första kvartalet år 2002 till 355,1 miljoner euro, dvs. 5,6 miljoner euro eller 1,6 procent mindre än försäljningen under jämförelseperioden. Omsättningen uppgick till 297,6 miljoner euro, vilket är 1,0 procent mindre än omsättningen under jämförelseperioden.

Affärsverksamhetens relativa försäljningsbidrag förbättrades i samtliga affärsgrupper och var 30,3 procent (27,6 procent). Tillväxten var särskilt stark inom Seppälägruppen. Koncernens försäljningsbidrag ökade med 6,9 miljoner euro och uppgick till 90,1 miljoner euro. De fasta kostnaderna ökade med 2,8 miljoner euro och avskrivningarna med 0,4 miljoner euro. Rörelseresultatet för den ordinarie verksamheten var -2,4 miljoner euro, dvs. 3,7 miljoner euro bättre än under jämförelseperioden. Rörelsens övriga intäkter som bestod av vinst från försäljningen av aktier minskade med 4,6 miljoner euro jämfört med jämförelseperioden och uppgick till 1,7 miljoner euro. På grund av detta förblev koncernens rörelseresultat 0,9 miljoner euro mindre än under jämförelseperioden och uppgick till -0,7 miljoner euro.

Finansnettot ökade med 1,2 miljoner euro jämfört med samma period året innan och uppgick till 2,0 miljoner euro.

Vinsten före extraordinära poster var 1,4 miljoner euro, dvs. 0,4 miljoner euro större än året innan. De direkta skatterna uppgick till 0,4 miljoner euro, dvs. 0,1 miljoner euro större än året innan. Vinsten för översiktsperioden uppgick till 1,0 miljoner euro, då den året innan var 0,7 miljoner euro.

Resultatet per aktie var 1,9 cent (1,4 cent). Det egna kapitalet per aktie var 9,86 euro (9,78 euro).

Försäljning och resultatutveckling gruppvis

Varuhusgruppens försäljning ökade med 9 procent till 181,7 miljoner euro. Till den ökade försäljningen bidrog Uleåborgsvaruhuset som öppnades i september. Försäljningen i Ryssland och Estland ökade kraftigt och utlandsverksamhetens andel av gruppens försäljning ökade från 14 procent till 15 procent.

Uleåborgsvaruhusets verksamhet var i enlighet med planerna förlustbringande, vilket tillsammans med etableringskostnaderna för Zara-butiken försvagade varuhusgruppens resultat i hemlandet. Rörelseresultatet för utlandsverksamheten förbättrades trots etableringskostnaderna för den nya försäljningsvåningen i varuhuset i Moskva. Gruppens rörelseresultat minskade sammanlagt med 0,6 miljoner euro och uppgick till -1,1 miljoner euro (-0,5 miljoner euro).

På grund av en stark tillbakagång av den totala bilmaknaden samt avståndet från tre Mitsubishi-Skoda-enheter minskade bilgruppens försäljning med 13 procent och uppgick till 90,5 miljoner euro. I mars förbättrades dock orderstocken för nya bilar avsevärt. Trots minskad försäljning ökade gruppens rörelsevinst något jämfört med året innan och uppgick till 1,0 miljoner euro (0,9 miljoner euro).

Antalet försändelser inom distanshandels totala marknad i Finland minskade under perioden januari-mars med över 17 procent. Hobby Hall-gruppens försäljning minskade med 10 procent, dvs. 6,5 miljoner euro jämfört med motsvarande period året innan och uppgick till 57,1 miljoner euro. Tack vare minskad försäljning med dålig täckning förbättrades det relativa försäljningsbidraget. De fasta kostnaderna var mindre än under jämförelseperioden trots att kreditförlusterna ökade. Gruppens rörelseresultat förbättrades med 0,5 miljoner euro och uppgick till -0,7 miljoner euro (-1,2 miljoner euro).

Seppälägruppens försäljning minskade med 4 procent jämfört med motsvarande period året innan och uppgick till 25,7 miljoner euro. Stockmanns svenska dotterbolag SPL Seppälä AB avslutade planenligt sin verksamhet före utgången av januari 2002. På grund av en mindre realisation var Seppäläs försäljning i januari betydligt mindre än i fjol. I februari-mars har försäljningen ökat jämfört med året innan. Det relativa försäljningsbidraget förbättrades märkbart under översiktsperioden och avslutandet av den förlustbringande verksamheten i Sverige bidrog även till att förbättra resultatet. Rörelseresultatet förbättrades med 3,0 miljoner euro och uppgick till -2,0 miljoner euro (-5,0 miljoner euro).

Finansiering och bundet kapital

Likviditeten var god. De likvida medlen uppgick till 19,7 miljoner euro, medan de i slutet av år 2001 var 25,6 miljoner euro.

Under början av året amorterades lån för 0,1 miljoner euro. Inga nya långfristiga lån upptogs. De långfristiga lånen uppgick i slutet av mars till 43,6 miljoner euro. Soliditeten ökade till 68,9 procent jämfört med 64,7 procent under jämförelseperioden. Vid utgången av år 2001 var soliditeten 69,5 procent.

Koncernens bundna kapital 31.3.2002 uppgick till 577,1 miljoner euro (604,2 miljoner euro). Avkastningsprocenten på sysselsatt kapital för de senaste tolv månaderna ökade och uppgick till 9,5 procent (8,6 procent). Bilgruppens bundna kapital minskade med 29,4 miljoner euro till 39,6 miljoner euro. Varuhuset i Uleåborg, som öppnades i september 2001, bidrog till att öka varuhusgruppens bundna kapital under det första kvartalet. Även Hobby Hall-gruppens och Seppälägruppens bundna kapital ökade.

De sammanlagda ansvarsförbindelserna ökade från slutet av år 2001 med 1,8 miljoner euro och uppgick till 66,5 miljoner euro. Stockmann har inga sådana intressebolag, vars egna ansvarsförbindelser behöver uppges.

Investeringar och aktuella projekt

Investeringarna under översiktsperioden uppgick till sammanlagt 7,4 miljoner euro (7,5 miljoner euro).

Varuhusgruppens investeringar under översiktsperioden uppgick till sammanlagt 3,5 miljoner euro. Gruppens största investering år 2002 gäller varuhuset i Riga, vars byggnadsarbeten inleddes i februari. Stockmanns totalinvestering i projektet kommer att vara omkring 23,5 miljoner euro. Enligt aktuella bedömningar kommer byggnaden att stå färdig hösten 2003.

Varuhuset i Moskva utvidgades med 1 500 kvadratmeter försäljningsyta genom att Stockmann hyrde en extra våning i varuhusfastigheten. Stockmanns investering begränsade sig till färdigställande och inredande av lokaliteterna. Den utvidgade delen togs i bruk i mars.

I början av april öppnades i Helsingfors i hyrda lokaliteter en Zara-butik som fungerar enligt franchising-principen. Zaras försäljning har börjat på ett mycket lovande sätt.

Målet är att öppna de första butikerna i Stockmann Beauty-kosmetikkedjan under slutet av år 2002.

Hobby Hall-gruppens investeringar under översiktsperioden uppgick till sammanlagt 0,7 miljoner euro. Investeringarna hänförde sig till utvecklandet av informationssystemen, butiken som öppnas i maj i Hertonäs i Helsingfors samt utvidgningen av butiken i Rosendal i Vanda.

De övriga investeringarna under översiktsperioden uppgick till sammanlagt 3,2 miljoner euro.

Bolagsstämman

Den ordinarie bolagsstämman den 2 april fastslog att i dividend för år 2001 utdelas 0,60 euro per aktie eller sammanlagt 30,6 miljoner euro.

Av styrelsemedlemmarna stod verkställande direktör Erkki Etola och kammarrådet Henry Wiklund i tur att avgå. Båda återvaldes till medlemmar av styrelsen för följande treårsperiod.

Vid styrelsens konstituerande möte den 2 april 2002 återvaldes verkställande direktör Lasse Koivu till ordförande och verkställande direktör Erkki Etola till vice ordförande.

Till revisorer återvaldes CGR-revisor Wilhelm Holmberg och CGR-revisor Krister Hamberg. Som revisorssuppleant fortsätter KPMG Wideri Oy Ab.

Aktier och aktieägare

Marknadsvärdet för bolagets aktiestock var i slutet av mars 722,2 miljoner euro. I slutet av år 2001 var aktiestockens marknadsvärde 696,0 miljoner euro.

Kurserna för Stockmann-aktierna utvecklades under översiktsperioden bättre än HEX-generalindex men sämre än HEX-portföljindex. I slutet av mars var kursen för A-aktien 14,06 euro, då den i slutet av år 2001 var 13,70 euro. Kursen för B-aktien var i slutet av mars 14,05 euro, då den i slutet av år 2001 var 13,40 euro.

I slutet av mars 2002 ägde Stockmann 163 000 egna A-aktier och 250 000 egna B-aktier. Det sammanlagda nominella värdet av dessa aktier uppgår till 826 000 euro. Aktierna utgör 0,8 procent av hela aktiestocken och representerar 0,7 procent av det totala antalet röster. Aktiernas anskaffningspris uppgick till sammanlagt 6,2 miljoner euro.

Bolagets styrelse har inga gällande fullmakter att höja aktiekapitalet, uppta lån mot konvertibla skuldebrev eller optionslån eller att förvärva egna aktier.

Antalet anställda

Antalet anställda i koncernen i medeltal uppgick under översiktsperioden till 7 991, vilket är 343 fler än under jämförelseperioden. Ökningen av antalet anställda beror till största delen på öppnandet av Uleåborgsvaruhuset i september. Omräknat till heltidsanställda ökade antalet anställda med 237 och uppgick till 6 535 personer.

Antalet anställda utomlands var 1 225 i slutet av mars 2002. I slutet av mars året innan var antalet anställda utomlands 1 237.

Utsikter för resten av året

Detaljhandelns försäljning exklusive bilhandeln uppskattas öka med omkring 3,5 procent i Finland år 2002. Bilhandelns totala marknad förutspåddes ännu i början av året minska. Den i mars påbörjade tillväxten av orderstocken kan förändra situationen.

Stockmannkoncernens försäljningstillväxt beräknas vara snabbare än tillväxten på marknaden. Försäljningen år 2002 uppskattas uppgå till drygt 1,6 miljarder euro.

Koncernens resultat under det andra kvartalet förväntas bli bättre än året innan. Varuhusgruppens rörelsevinst under det andra kvartalet förväntas ligga på samma nivå som året innan. Rörelsevinsten under det andra kvartalet för bilgruppen, Hobby Hall-gruppen och Seppälägruppen beräknas bli bättre än året innan.

Den i årsberättelsen presenterade resultatprognosen för år 2002 är oförändrad. Uppskattningen är att vinsten före extraordinära poster år 2002 är bättre än år 2001.

Helsingfors den 7 maj 2002

STOCKMANN Oyj Abp

Resultaträkning, koncernen Me

	1-3/02	1-3/01	Förändr%	1-12/01
Omsättning	297,6	300,6	-1	1 281,9
Övriga rörelseintäkter	1,7	6,3		7,0
Material och tjänster	207,5	217,5	-5	870,1
Personalkostnader	43,7	42,3	3	179,0
Avskrivningar	7,2	6,8	6	28,5
Övriga rörelsekostnader	41,6	40,1	4	165,0
Rörelsevinst	-0,7	0,2		46,3
Finansiella intäkter och kostnader	2,0	0,8	150	4,9
Vinst före extraordinära poster	1,4	1,0	33	51,2
Extraordinära poster	0,0	0,0		0,0
Vinst före skatter	1,4	1,0	33	51,2
Direkta skatter (motsvarande vinst före skatter)	0,4	0,3	33	16,4
Minoritetsandel i årets nettovinst	0,0	0,0		0,0
Periodens vinst	1,0	0,7	33	34,8
Resultat/aktie, e	0,02	0,01		0,68
Resultat/aktie,	0,02	0,01		0,68

utspädningseffekt, e			
Eget kapital/aktie, e	9,86	9,78	9,85
Avkastning på eget kapital, glidande 12 mån.	6,9	5,7	6,9
Avkastning på sysselsatt kapital, glidande 12 mån.	9,5	8,6	9,8
Personal i medeltal, omräknat till heltidsanställda	6 535	6 298	6 581

Försäljning, enligt affärsgrupper Me

	1-3/02	1-3/01	Förändr%	1-12/01
Varuhusgruppen	181,7	166,6	9	755,4
Bilgruppen	90,5	103,8	-13	409,4
Hobby Hall-gruppen	57,1	63,5	-10	237,4
Seppälägruppen	25,7	26,7	-4	135,2
Fastigheter	6,4	6,1	5	24,0
Elimineringar	-6,3	-5,9		-23,8
Koncernen	355,1	360,7	-2	1 537,6

Omsättning, enligt affärsgrupper Me

	1-3/02	1-3/01	Förändr%	1-12/01
Varuhusgruppen	153,8	141,5	9	633,5
Bilgruppen	74,6	85,3	-13	337,2
Hobby Hall-gruppen	47,8	52,2	-8	200,2
Seppälägruppen	21,1	22,0	-4	111,1
Fastigheter	6,3	6,0		24,0
Elimineringar	-6,0	-6,4		-23,9
Koncernen	297,6	300,6	-1	1 281,9

Rörelsevinst, enligt affärsgrupper Me

	1-3/02	1-3/01	Förändr%	1-12/01
Varuhusgruppen	-1,1	-0,5		34,1
Bilgruppen	1,0	0,9	18	3,2
Hobby Hall-gruppen	-0,7	-1,2		4,4
Seppälägruppen	-2,0	-5,0		1,7
Fastigheter	4,5	4,3	3	16,2
Övriga rörelseintäkter	1,7	6,3	-73	7,0
Elimineringar	-4,0	-4,6	-13	-20,4
Koncernen	-0,7	0,2		46,3

Investeringar, brutto, enligt affärsgrupper Me

	1-3/02	1-3/01	Förändr%	1-12/01
Varuhusgruppen	3,5	2,8	24	19,0

Bilgruppen	0,1	0,3	-80	1,1
Hobby Hall-gruppen	0,7	1,1	-39	4,0
Seppälägruppen	0,1	1,1	-95	3,1
Fastigheter	3,1	0,5		3,2
Övrigt	0,0	1,6		0,8
Koncernen	7,4	7,5	-1	31,1

Kassaflödesberäkning, koncernen Me

	1-3/02	1-3/01	1-12/01
Affärsverksamhetens kassaflöde	1,5	-40,7	51,1
Investeringarnas kassaflöde	-4,3	1,3	-20,6
Finansieringens kassaflöde			
Erlagda dividender	0,0	0,0	-30,6
Förändringar i långfristiga lån	-0,1	-0,1	-9,2
Förändringar i kortfristiga lån	-3,0	23,5	-6,7
Finansieringens kassaflöde totalt	-3,1	23,4	-46,6
Förändring i likvida medel	-5,9	-16,0	-16,0
Likvida medel vid periodens början	25,6	41,7	41,7
Likvida medel vid periodens slut	19,7	25,7	25,6

Balansräkning, koncernen Me

	31.3.02	31.3.01	31.12.01
Bestående aktiva	344,4	345,4	345,5
Rörliga aktiva			
Omsättningstillgångar	197,5	228,2	165,6
Fordringar	174,6	177,8	191,5
Likvida medel	19,7	25,7	25,6
Aktiva	736,1	777,0	728,2
Eget kapital	506,8	502,5	505,9
Minoritetsandel	0,2	0,2	0,2
Obligatoriska reserveringar	1,4		1,8
Latent skatteskuld	25,9	25,8	25,9
Långfristigt främmande kapital	43,6	43,8	43,7
Kortfristigt främmande kapital			
Räntebärande	24,9	58,1	28,4
Räntefria	133,4	146,7	122,3
Passiva	736,1	777,0	728,2
Soliditet %	68,9	64,7	69,5
Skuldsättningsgrad (Gearing)%	9,6	15,2	9,1
Kassaflöde/aktie, e	0,03	-0,79	1,00
Räntebärande nettoskuld, Me	-27,8	-36,1	-63,4
Antal aktier vid periodens slut			
1000 st.	51 383	51 383	51 383
Emissionsjusterat antal aktier, vägt medeltal 1000 st.	50 970	50 970	50 970

Ansvarsförbindelser, koncernen Me

	31.3.02	31.3.01	31.12.01
Inteckningar i jordområden och byggnader	3,4	3,5	3,4
Panter	0,1	0,1	0,1
Borgensförbindelser	0,5		0,5
Övriga förbindelser	62,5	52,1	60,7
Koncernen	66,5	55,7	64,7

Derivatavtal, koncernen Me

	31.3.02	31.3.01	31.12.01
Nominellt värde			
Valutaderivatavtal	27,4	49,6	30,3
Räntederivatavtal	70,0	9,0	70,0
Marknadsvärde			
Valutaderivatavtal	-0,5	-0,6	-0,3
Räntederivatavtal	0,8	0,0	0,3

Valutaderivatavtal hänförs till säkring av kommande kassaflöden som härrör från affärsverksamheten.

Resultaträkning, koncernen per kvartal Me

	Q1/02	Q4/01	Q3/01	Q2/01
Omsättning	297,6	371,6	290,6	319,1
Övriga rörelseintäkter	1,7	0,4	0,2	0,0
Material och tjänster	207,5	235,1	198,5	219,0
Personalkostnader	43,7	53,0	40,1	43,7
Avskrivningar	7,2	7,6	7,0	7,1
Övriga rörelsekostnader	41,6	47,9	37,3	39,7
Rörelsevinst	-0,7	28,4	8,0	9,7
Finansiella intäkter och kostnader	2,0	2,2	0,4	1,5
Vinst före extraordinära poster	1,4	30,6	8,4	11,2
Extraordinära poster	0,0	0,0	0,0	0,0
Vinst före skatter	1,4	30,6	8,4	11,2
Direkta skatter (motsvarande vinst före skatter)	0,4	10,4	2,4	3,2
Minoritetsandel i årets nettovinst	0,0	0,0	0,0	0,0
Periodens vinst	1,0	20,2	6,0	7,9

Resultaträkning, koncernen per kvartal Me

	Q1/01	Q4/00	Q3/00	Q2/00
--	-------	-------	-------	-------

Omsättning	300,6	350,7	284,5	300,3
Övriga rörelseintäkter	6,3	1,4	0,5	0,5
Material och tjänster	217,5	233,3	198,8	208,2
Personalkostnader	42,3	48,7	37,4	40,5
Avskrivningar	6,8	5,1	7,1	6,8
Övriga rörelsekostnader	40,1	43,1	34,9	36,5
Rörelsevinst	0,2	21,9	6,8	8,8
Finansiella intäkter och kostnader	0,8	0,2	1,2	2,2
Vinst före extraordinära poster	1,0	22,0	8,1	11,0
Extraordinära poster	0,0	-0,6	0,0	0,0
Vinst före skatter	1,0	21,4	8,1	11,0
Direkta skatter (motsvarande vinst före skatter)	0,3	7,3	2,3	3,2
Minoritetsandel i årets nettovinst	0,0	0,0	0,0	0,0
Periodens vinst	0,7	14,3	5,7	7,8

Försäljning, enligt affärsgrupper Me

	Q1/02	Q4/01	Q3/01	Q2/01
Varuhusgruppen	181,7	241,2	173,0	174,5
Bilgruppen	90,5	92,8	93,2	119,6
Hobby Hall-gruppen	57,1	66,9	50,2	56,7
Seppälägruppen	25,7	40,8	33,6	34,0
Fastigheter	6,4	5,9	6,0	6,0
Elimineringar	-6,3	-5,8	-5,8	-6,3
Koncernen	355,1	441,9	350,2	384,6

Försäljning, enligt affärsgrupper Me

	Q1/01	Q4/00	Q3/00	Q2/00
Varuhusgruppen	166,6	222,7	163,2	167,3
Bilgruppen	103,8	91,1	96,6	109,1
Hobby Hall-gruppen	63,5	64,7	47,4	52,0
Seppälägruppen	26,7	41,2	35,2	34,5
Fastigheter	6,1	5,9	5,9	5,8
Elimineringar	-5,9	-5,8	-5,8	-5,9
Koncernen	360,7	419,9	342,5	362,8

Omsättning, enligt affärsgrupper Me

	Q1/02	Q4/01	Q3/01	Q2/01
Varuhusgruppen	153,8	201,7	144,9	145,3
Bilgruppen	74,6	76,3	76,8	98,8
Hobby Hall-gruppen	47,8	59,2	41,6	47,1
Seppälägruppen	21,1	33,5	27,6	27,9

Fastigheter	6,3	6,1	5,9	6,1
Elimineringar	-6,0	-5,1	-6,2	-6,2
Koncernen	297,6	371,6	290,6	319,1

Omsättning, enligt affärsgrupper Me

	Q1/01	Q4/00	Q3/00	Q2/00
Varuhusgruppen	141,5	187,8	136,8	139,8
Bilgruppen	85,3	75,3	79,4	89,7
Hobby Hall-gruppen	52,2	53,2	39,0	42,9
Seppälägruppen	22,0	33,9	29,0	28,3
Fastigheter	6,0	6,0	5,6	5,7
Elimineringar	-6,4	-5,5	-5,3	-6,0
Koncernen	300,6	350,7	284,5	300,3

Rörelsevinst, enligt affärsgrupper Me

	Q1/02	Q4/01	Q3/01	Q2/01
Varuhusgruppen	-1,1	21,8	4,7	8,1
Bilgruppen	1,0	0,1	1,3	0,9
Hobby Hall-gruppen	-0,7	6,7	0,3	-1,4
Seppälägruppen	-2,0	3,6	1,0	2,1
Fastigheter	4,5	3,8	3,7	4,4
Övriga rörelseintäkter	1,7	0,4	0,2	0,0
Elimineringar	-4,0	-8,0	-3,4	-4,4
Koncernen	-0,7	28,4	8,0	9,7

Rörelsevinst, enligt affärsgrupper Me

	Q1/01	Q4/00	Q3/00	Q2/00
Varuhusgruppen	-0,5	19,1	5,9	5,6
Bilgruppen	0,9	0,2	1,4	1,1
Hobby Hall-gruppen	-1,2	1,0	-1,2	0,9
Seppälägruppen	-5,0	2,2	0,1	1,9
Fastigheter	4,3	4,2	3,6	4,0
Övriga rörelseintäkter	6,3	1,4	0,5	0,5
Elimineringar	-4,6	-6,2	-3,5	-5,1
Koncernen	0,2	21,9	6,8	8,8

Denna delårsrapport är oreviderad.

Helsingfors den 7 maj 2002

STOCKMANN Oyj Abp

Hannu Penttilä
verkställande direktör

DISTRIBUTION
Helsingfors Börs
Centrala massmedia

Press- och analytikertillfälle i dag 7.5.2002 klockan 14.00,
Kansallissali, Alexandersgatan 44, Helsingfors.